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（７） 子育て支援について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■全体傾向■ 

子育て支援については、「子育て支援施設（保育所、幼稚園、学童等）の充実」（66.3％）

の比率が最も高く、次に「子育て世帯に対する経済的な支援」（38.0％）、「子育てと両立でき

る就労の支援」（34.8％）、「勤め先からの理解や制度の充実(育児休業、短時間勤務、定時退社

等)」（32.9％）となっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問５ 子どもを産み、育てるためにはどのような支援が必要だと思いますか。次の中から３つまで 

選んで、○をつけてください。 

総数＝2,626（複数回答可） 
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■属性別の傾向■ 

【 性  別 】男女共に「子育て支援施設（保育所、幼稚園、学童等）に充実」の回答率が 6８．

８％、64.9％と高くなっている。 

【性・年齢】 男女共に 20 歳代の若年層での「妊婦・出産に対する支援」「子育て世帯に対する

経済的な支援」の回答率が 50％から 60％以上と高くなっている。 

【居住地域】〈西部地域〉で「勤め先からの理解や制度の充実」との回答率が 36.6%と高い。  

【居住年数】<3 年未満>や<生まれてからずっと>では「妊娠・出産に対する支援を求める」回答率

が高くなっている。 
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全体 2,626 26.8 ①66.3 26.6 8.6 ③34.8 32.9 ②38.0 23.3 3.5 10.4 2.3 3.5

男性 979 29.9 68.8 28.2 7.4 32.0 27.9 40.8 19.6 3.4 8.2 2.4 4.5

女性 1,499 24.8 64.9 26.0 9.5 36.7 36.5 35.9 25.7 3.6 11.7 2.0 2.8

男・２０歳代 49 52.2 60.9 10.9 13.0 30.4 34.8 60.9 13.0 2.2 2.2 4.3 0.0

男・３０歳代 108 43.4 61.3 23.6 10.4 25.5 34.9 50.9 22.6 4.7 2.8 2.8 2.8

男・４０歳代 173 37.0 64.8 29.0 6.2 29.6 22.8 52.5 17.3 4.3 8.0 2.5 5.6

男・５０歳代 151 25.5 67.9 30.7 5.8 38.0 29.9 43.8 19.0 2.9 9.5 0.7 3.6

男・６０歳代 197 22.3 79.4 27.4 6.3 37.1 29.1 33.1 21.7 3.4 9.1 1.7 1.7

男・７０歳以上 301 22.3 70.0 33.2 7.3 29.5 24.1 28.2 19.5 2.7 10.5 2.7 8.2

女・２０歳代 86 50.0 69.0 20.2 4.8 34.5 38.1 52.4 20.2 2.4 3.6 1.2 0.0

女・３０歳代 217 35.4 60.8 20.3 7.1 34.0 43.9 50.9 21.7 4.7 10.8 4.2 0.5

女・４０歳代 284 22.6 59.9 29.6 8.0 38.3 35.8 43.4 23.4 4.4 8.0 2.2 2.9

女・５０歳代 219 23.1 62.0 26.9 10.1 31.3 38.5 34.6 29.3 4.8 12.0 2.4 2.4

女・６０歳代 264 24.5 74.2 27.0 8.6 39.1 42.1 28.3 23.6 1.7 8.2 0.0 2.6

女・７０歳以上 429 14.2 66.0 26.9 14.2 39.5 26.2 21.0 31.4 2.9 20.4 1.6 5.5

北東地域 662 27.1 69.3 27.6 7.5 35.8 35.7 36.3 23.6 2.7 9.2 2.2 3.4

北西地域 319 27.6 64.4 26.5 9.1 36.4 30.5 42.5 24.7 2.5 8.7 1.8 2.5

東部地域 219 24.7 68.8 30.1 9.1 27.4 36.0 36.6 22.6 1.6 9.7 3.2 4.8

中央地域 241 27.6 61.0 19.5 11.4 36.2 27.1 40.0 22.4 4.3 12.9 2.4 5.7

西部地域 165 26.1 57.7 33.1 13.4 36.6 36.6 39.4 22.5 4.2 8.5 2.1 1.4

南部地域 661 24.7 67.3 27.1 8.3 33.6 32.2 36.8 23.7 3.6 12.1 2.7 3.6

南西地域 259 31.4 63.2 24.7 5.4 37.2 33.6 39.0 21.1 6.3 9.4 0.9 3.1

３年未満　 176 41.6 67.1 20.5 5.6 32.9 39.1 45.3 19.3 3.1 7.5 3.1 1.9

３年以上５年未満 94 24.2 64.8 27.5 9.9 34.1 37.4 39.6 20.9 5.5 9.9 2.2 1.1

５年以上１０年未満 254 29.6 63.9 26.2 9.0 35.6 39.9 45.5 24.0 5.6 8.2 1.7 1.7

１０年以上１５年未満 223 32.2 64.9 26.3 7.3 34.6 30.2 46.3 24.4 3.4 5.9 2.0 2.0

１５年以上２０年未満 232 21.4 68.1 29.5 6.7 33.3 30.0 41.4 21.0 3.3 10.5 3.8 2.9

２０年以上 1,258 22.9 68.0 28.5 9.4 36.3 31.6 32.0 25.2 2.8 11.5 1.7 4.3

生まれてからずっと 238 33.9 56.9 21.1 8.7 30.3 33.9 43.6 18.3 4.1 12.4 3.7 5.0

(％)

性

性
・
年
齢

居
住
地
域

居
住
年
数

＊網掛けの項目は上位 3 位までのものを示す 
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